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FACTSHEET - 11.03.2024 - Anteilsklasse A

Anlagestrategie

Anlageziel ist auf mittel- bis langfristige Sicht eine Uberrendite gegeniiber festverzinslichen Anlagen. Dabei wird ein gegeniiber
der allgemeinen Aktienmarktentwicklung deutlich verringertes Verlustrisiko und eine deutlich geringere Volatilitdt angestrebt. Der
Schwerpunkt wird dazu auf deutsche Aktien gelegt, bei denen das Ubliche Anlagerisiko aufgrund von Sondersituationen reduziert
ist. Der Fonds investiert insbes. in Aktien mit angekiindigten, beschlossenen oder bereits wirksamen Ubernahmeangeboten
(freiwillige oder verpflichtende Kaufangebote), Unternehmensvertragen (Abfindungsangebote und Mindestausschittungen),
Squeeze-Outs (Zwangsabfindungen) sowie in Wertpapiere, die nach Einschatzung des Fondsmanagers unterbewertet sind und
vom Eintreten solcher Sondersituationen ausgegangen wird. Die Wertsteigerungsphantasie liegt in einer Hoherbewertung zum
einen aufgrund einer moéglichen Anhebung der angebotenen Abfindungen, zum anderen aufgrund zu erwartender
Nachbesserungen auf Basis gerichtlich erzwungener Wertansatze.

Wertentwicklung *

* siehe Wichtige Hinweise, Quelle Core DAX UCITS ETF: iShares
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Jan-2012 Jan-2014

Portfoliostruktur (per 09.02.2024)

Top Positionen (per 09.02.2024)

Position

DMG MORI AG O.N.
OSRAM LICHT AG NA O.N.
HOMAG GROUP AG

PFEIFFER VACUUM TECH.O.N.

TAG COLONIA-IMMO. O.N.

Jan-2016 Jan-2018
BKR FONDS - Deutsche Aktien Spezial - A

B BuG-Werte 46,82%
B Squeeze-Outs 2,13%
B Nachbesserungsrechte 2,89%
Cash 13,03%
Abfindungskandidaten 32,57%
Sonstige 2,56%

Anteil am Fondsvermdgen

5,64%
5,28%
5,02%
4,69%
4,51%

Jan-2020 Jan-2022
miShares Core DAX UCITS ETF (DE)

Fonds-Fakten

Rucknahmepreis
Fondsvolumen

ISIN

WKN

Fondskategorie
Ertragsverwendung
Marktsegment
SFDR-Klassifizierung
SRI

Erstnotiz
Geschéaftsjahresende

Verwahrstelle

Verwaltungsgesellschaft
Mindestanlage

Sparplan
Vertriebslander
Ausgabeaufschlag

Verwaltungsgebihr
Erfolgsgebihr

Jan-2024

100,46 EUR
71,38 Mio EUR
LU0650635906

A1JJ60

Aktien
ausschittend
Aktien Deutschland
Artikel 8

3

24.08.2011

31.08.

Banque de Luxembourg S.A.
14, Boulevard Royal
L-2449 LUXEMBOURG

Axxion S.A.

150 EUR

monatlich, ab 150 EUR
L,D

bis zu 5,00 %

bis zu 1,70 %

5 % des Wertzuwachses des
Anteilwertes pro Geschaftsjahr
mit ewiger High-Watermark

Knoesel & Ronge Vermdgensverwaltung GmbH & Co. KG, Ludwigstr. 22, 97070 Wirzburg, www.knoesel-ronge.de

Seite 1/3



KR FONDS - Deutsche Aktien Spezial - A
FACTSHEET - 11.03.2024 - Anteilsklasse A

Monatliche Wertentwicklung

JAHR
2024
2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011

RENDITE
-2,74%
-1,02%

-12,18%
8,19%
3,12%

-3,56%
-10,87%
12,50%
9,34%
4,56%
3,11%
10,49%
10,05%
-1,73%

JAN
-0,14%
0,47%
-2,42%
1,65%
-0,14%
1,01%
1,09%
1,85%
-0,73%
2,37%
0,63%
0,58%
1,40%

FEB
-2,18%
-0,67%
-1,98%

0,18%
-1,04%
-0,13%
-2,07%

1,52%

0,94%

2,50%

1,22%

1,54%

2,73%

6-Monats Volatilitdt (150 Handelstage)

MAR
-0,44%
-1,27%
-1,46%

1,25%
-9,72%
-0,26%
-1,01%

1,36%

3,35%

2,01%
-0,08%

0,19%

0,81%

APR

0,05%
-0,57%
-1,19%

4,79%

1,98%

0,40%

1,64%

0,70%
-1,88%
-0,60%
-0,63%

0,00%

MAI

-0,76%
0,54%
1,83%
2,24%

-1,74%

-0,11%
2,58%

-0,18%

-0,45%
2,14%
2,44%
0,21%

JUN

3,17%
-3,87%
0,83%
1,61%
-0,43%
-1,49%
1,14%
0,31%
-0,72%
0,32%
0,14%
-1,50%

JUL

0,33%
0,88%
1,43%
0,96%
-2,09%
0,16%
2,28%
5,07%
0,71%
-0,85%
2,05%
0,98%

Knoesel & Ronge

Vermogensverwaltung

AUG SEP OKT NOV DEZ
-1,46% -0,73% -2,85% 1,53% 1,30%
-2,39% -5,09% 2,52% 2,36% -1,13%
0,67% -0,47% 251% -1,77% 1,06%
1,32% -0,93% -1,43% 4,20% 2,02%
-3,00% 2,47% -0,76% -0,62% 0,09%
-0,99% -2,05% -3,36% 0,72% -2,61%
-0,34% 1,19% -0,50% -0,82% 0,00%
0,78% 0,36% 0,11% -0,30% -1,28%
-0,60% -0,83% 1,54% 0,72% -0,78%
-0,78% -0,60% -1,79% 2,90% 0,67%
0,20% 1,60% 3,15% -0,14% -1,01%
041% 1,73% 0,13% 1,62% 1,15%
0,48% -091% -0,68% -2,90% 2,34%
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BKR FONDS - Deutsche Aktien Spezial - A miShares Core DAX UCITS ETF (DE)
Statistiken Lineare Regressions Analyse
Seit

30 Tage 90 Tage 360 Tage Ifd. Jahr Auflage KR Fonds zu iShares Seit
Wertentwicklung -1,84% -1,24% -1,92% 2,74%  28,49% Core DAX UCITS ETF 360 Tage Auflage
Volatilitat 4,58% 4,82% 5,09% 4,62% 5,53% Korrelation 0,5389 0,2256
Hoch 102,73 103,74 108,90 103,74 149,98 R-squared 0,2904 0,0509
Tief 100,46 100,46 100,46 100,46 95,04 Alpha -0,0612 0,0152
Sharpe Ratio -4,98 -1,79 -1,09 -3,54 0,31 Beta 0,2345 0,0633
Max. Drawdown -2,21% -3,16% -5,38% -3,16%  -27,01%
VaR 95 -3,84% -2,64% -2,34% -3,29% -2,44%
Vertriebspartner
attrax S.A. Augsburger Aktienbank ING-DiBa
Commerzbank/ebase CortalConsors Moventum
DAB Bank dwpbank V-Bank

Fondsdepot Bank GmbH
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Zielmarktdefinition

Der OGAW/UCITS (Fonds) richtet sich an Privatkunden, professionelle Kunden und geeignete Gegenparteien, die das Ziel der allgemeinen
Vermogensbildung verfolgen und einen mittelfristigen Anlagehorizont zwischen drei und finf Jahren haben. Bei dem vorliegenden OGAW/UCITS
handelt es sich um ein Produkt fiir Anleger mit Basiskenntnissen und/oder Erfahrungen mit Finanzprodukten. Der potentielle Anleger kénnte einen
finanziellen Verlust tragen und legt keinen Wert auf einen Kapitalschutz. Der OGAW/UCITS fallt bei der Risikobewertung auf einer Skala von 1
(sicherheitsorientiert; sehr geringe bis geringe Rendite) bis 7 (sehr risikobereit; hochste Rendite) in Risikoklasse 3. Dieser Fonds ist unter Umstanden
fur Anleger nicht geeignet, die ihr Geld innerhalb eines Zeitraums von weniger als fuinf Jahren aus dem Fonds wieder zuriickziehen wollen, Wert auf
Kapitalschutz/Rickzahlung zum Nennwert legen oder nur geringe Verluste des eingesetzten Kapitals erleiden kénnen.

Chancen Risiken

° allgemeine Kurs- und Wahrungschancen « allgemeine Kurs- und Wahrungsrisiken

° Partizipation an der Kursentwicklung von kleineren und mittleren « erhohte Volatilitat (Wertschwankung) mdglich
Werten

« Liquiditatsrisko bei Nebenwerten
° attraktives Chancen-/Risikoprofil durch flexible Anlagepolitik
» Durch Einsatz von derivativen Finanzinstrumenten (zur
Absicherung und Renditeoptimierung) kénnen aufgrund der
Hebelwirkung erhdhte Risiken entstehen. Empfohlener
Anlagehorizont: > 5 Jahre

Wichtige Hinweise

Die in diesem Factsheet angegebenen Fondsinformationen dienen der Visualisierung erlauterungsbedurftiger Sachverhalte und sind nicht zur isolierten
Verwendung ohne ergdnzende Unterlagen bestimmt. Sie sind zu allgemeinen Informationszwecken erstellt worden und ersetzen weder eigene
Marktrecherchen noch sonstige rechtliche, steuerliche oder finanzielle Information oder Beratung. Es handelt sich hierbei um eine Werbemitteilung und
nicht um ein investmentrechtliches Pflichtdokument, welches allen gesetzlichen Anforderungen zur Unvoreingenommenheit von Finanzanalysen
genugt und ein etwaiges Handelsverbot vor Veréffentlichung auslést. Die hier vorgenommene zusammenfassende Kurzdarstellung wesentlicher
Fondsmerkmale dient lediglich der zuséatzlichen Information des Anlegers. Das Factsheet stellt keine Kauf- oder Verkaufsaufforderung oder
Anlageberatung dar. Diese Unterlage enthalt nicht alle fur wirtschaftlich bedeutende Entscheidungen wesentlichen Angaben und kann von
Informationen und Einschatzungen anderer Quellen/Marktteilnehmer abweichen.

Die hierin enthaltenen Informationen sind teilweise urheberrechtlich geschitzt und dirfen nicht vervielfaltigt oder verbreitet werden. Fir die Richtigkeit,
Vollstandigkeit oder Aktualitét wird keine Gewahr ibernommen. Weder die Axxion S.A., ihre Organe und Mitarbeiter noch anevis solutions GmbH, der
Investmentmanager oder Morningstar kénnen fiir Verluste haftbar gemacht werden, die durch die Nutzung dieses Factsheets oder seiner Inhalte oder
im sonstigen Zusammenhang mit diesem Factsheet entstanden sind.

Die vollstandigen Angaben zu dem Fonds sind dem jeweils aktuellen Verkaufsprospekt sowie dem Basisinformationsblatt im ,PRIIP KID* (Key
Information Document), erganzt durch den letzten gepriften Jahresbericht bzw. den letzten Halbjahresbericht zu entnehmen. Diese zuvor genannten
Unterlagen stellen die alleinverbindliche Grundlage fiir den Kauf von Fondsanteilen dar. Sie sind in elektronischer oder gedruckter Form kostenlos bei
der Axxion S.A., 15 rue de Flaxweiler, L-6776 Grevenmacher, sowie bei dem im Verkaufsprospekt genannten Investmentmanager und der
Vertriebsstelle erhaltlich. Sdmtliche Ausfiihrungen gehen von unserer Beurteilung der gegenwartigen Rechts- und Steuerlage aus. Alle
Meinungsaussagen geben die aktuelle Einschatzung des Investmentmanagers wieder, die ohne vorherige Ankiindigung geéndert werden kann.

Bitte beachten Sie: Wertentwicklungen in der Vergangenheit sind kein verldsslicher Indikator fiir die kiinftige Wertentwicklung.

Investmentfonds unterliegen marktbedingten Kursschwankungen, die zu Verlusten, bis hin zum Totalverlust des eingesetzten Kapitals, fihren kénnen.
Es wird ausdricklich auf die Risikohinweise des ausfiihrlichen Verkaufsprospektes verwiesen.

Die Bruttowertentwicklung (BVI-Methode) beriicksichtigt bereits alle auf Fondsebene anfallenden Kosten und geht von einer Wiederanlage eventueller
Ausschittung aus. Sofern nicht anders angegeben, entsprechen alle dargestellten Wertentwicklungen der Bruttowertentwicklung.

Die Nettowertentwicklung geht von einer Modellrechnung mit einem investierten Betrag von 250.000 €, dem max. Ausgabeaufschlag sowie einem
Riicknahmeabschlag (falls vorgesehen, siehe Stammdaten) aus. Sie berilcksichtigt keine anderen eventuell anfallenden individuellen Kosten des
Anlegers, wie beispielsweise eine Depotfiihrungsgebliihr. Da der Ausgabeaufschlag nur im 1. Jahr und ein Riicknahmeabschlag nur bei Verkauf (der
hier zum jetzigen Zeitpunkt unterstellt wird) anfallt, unterscheidet sich die Darstellung brutto/netto nur im Jahr der Fonds-Auflegung und ggf. im
aktuellen Jahr. Uber den ,Performance- und Kennzahlenrechner auf der Detailansicht Ihres Fonds unter www.axxion.lu kénnen Sie sich lhre
individuelle Wertentwicklung unter Berlcksichtigung aller Kosten berechnen lassen.

Die ausgegebenen Anteile dieses Fonds dirfen nur in solchen Rechtsordnungen zum Kauf angeboten oder verkauft werden, in denen ein solches
Angebot oder ein solcher Verkauf zulassig ist. So durfen die Anteile dieses Fonds weder innerhalb der USA noch an oder fiir Rechnung von US-
Staatsbirgern oder in den USA ansassigen US-Personen zum Kauf angeboten oder an diese verkauft werden. Dieses Dokument und die in ihm
enthaltenen Informationen dirfen nicht in den USA verbreitet werden.

Die Verbreitung und Veréffentlichung dieses Dokumentes sowie das Angebot oder ein Verkauf der Anteile kdnnen auch in anderen Rechtsordnungen
Beschrankungen unterworfen sein.
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